

(6) 販売状況

〔事業の種類別売上高及び営業利益〕

	前年同四半期 (平成18年10月期 第3四半期)			当四半期 (平成19年10月期 第3四半期)			売上高 増減比 (%)	営業 利益 増減比 (%)	(参考) 前期 (平成18年10月期)		
	売上高		営業利益	売上高		営業利益			売上高		営業利益
	金額 (百万円)	構成比 (%)	金額 (百万円)	金額 (百万円)	構成比 (%)	金額 (百万円)			金額 (百万円)	構成比 (%)	金額 (百万円)
旅行事業	224,855	99.5	4,238	249,974	99.4	4,123	11.2	2.7	327,353	99.5	9,298
ホテル事業	1,216	0.5	165	1,618	0.6	193	33.0	17.3	1,647	0.5	200
その他の事業	18	0.0	17	19	0.0	18	7.8	8.2	24	0.0	23
計	226,090	100.0	4,421	251,612	100.0	4,336	11.3	1.9	329,025	100.0	9,522
消去又は全社	36	0.0	1,757	48	0.0	1,887	-	-	44	0.0	2,286
連結	226,053	100.0	2,663	251,563	100.0	2,448	11.3	8.1	328,980	100.0	7,235

〔所在地別売上高及び営業利益〕

	前年同四半期 (平成18年10月期 第3四半期)			当四半期 (平成19年10月期 第3四半期)			売上高 増減比 (%)	営業 利益 増減比 (%)	(参考) 前期 (平成18年10月期)		
	売上高		営業利益	売上高		営業利益			売上高		営業利益
	金額 (百万円)	構成比 (%)	金額 (百万円)	金額 (百万円)	構成比 (%)	金額 (百万円)			金額 (百万円)	構成比 (%)	金額 (百万円)
日本	209,778	92.8	3,151	230,989	91.8	2,692	10.1	14.6	310,452	94.3	8,143
アメリカ	15,636	6.9	466	17,749	7.1	613	13.5	31.4	20,676	6.3	508
アジア・ オセアニア	14,218	6.3	504	17,213	6.8	852	21.1	68.9	18,357	5.6	528
ヨーロッパ	6,609	2.9	297	7,493	3.0	177	13.4	40.3	9,156	2.8	341
計	246,243	108.9	4,421	273,446	108.7	4,336	11.0	1.9	358,643	109.0	9,522
消去又は全社	20,189	8.9	1,757	21,882	8.7	1,887	-	-	29,663	9.0	2,286
連結	226,053	100.0	2,663	251,563	100.0	2,448	11.3	8.1	328,980	100.0	7,235